



STOCKHOLMS STAD
Kommunstyrelsen
Registraturet

Ink. 2013-12-04

Dnr: 337-1802/2013

Till: RI

Till

Stockholms stad

Upptagande av Stockholm som samiskt förvaltningsområde

Sameföreningen i Stockholm, vilken är Sveriges största aktiva sameförening, hemställer att Stockholms stad, i enlighet med Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk, ansöker om att få upptagas som förvaltningsområde för samiska hos regeringen.

Sameföreningen i Stockholm finner det angeläget att Stockholms stad, mot bakgrund av att en stor del av den samiska befolkningen bor i Stockholm stad med kranskommuner, tar ett aktivt ansvar för samtliga minoriteter samt det samiska folket i Sverige.

I språklagen (2009:600) uttalas att det allmänna har ett särskilt ansvar för att skydda och främja de nationella minoritetsspråken. Det allmänna skall även främja minoriteters samt det samiska folkets möjligheter att behålla och utveckla sin kultur, särskilt utpekat är språket.

Sverige har ratificerat Europarådets ramkonvention om skydd för nationella minoriteter vars syfte är att skydda nationella minoriteters fortlevnad. Sameföreningen i Stockholm menar att Stockholms stad på ett tydligare sätt kan ta ansvar för vad det allmänna förväntas göra i enlighet med de konventionsåtaganden som Sveriges förbundit sig till, om Stockholms stad upptas som förvaltningsområde.

För att det samiska folket skall få möjlighet att tillvarata sina intressen såsom främjande av sitt eget språk finner Sameföreningen i Stockholm det angeläget att synliggöra det samiska folket utanför Sapmi.

Sameföreningen i Stockholm finner att om Stockholms stad upptas som förvaltningsområde ger det ökade möjligheter att stimulera det samiska kulturlivet via det statliga bidrag som förvaltningsområde bär. Främjandet av den samiska kulturen säkerställer att kulturen i sig blir levande och vital.

Sameföreningen i Stockholm emotser skriftligt svar på denna hemställan.

För Sameföreningen i Stockholm den 2 december 2013

Mariana Wiik
Ordförande